
 

 

Årsrapport for 2020 Klinisk etikk-komité (KEK), Sykehuset 

Telemark HF 
 

 

 
Første Klinisk etikk-komité (KEK) ved Sykehuset Telemark HF ble oppnevnt av direktøren i 2000. 
Oppnevning av medlemmer gjøres av direktøren etter anbefalinger på klinikknivå. 
Med unntak av Akutt- og beredskapsklinikken er alle klinikker ved sykehuset representert. 
I tillegg deltar helsejurist, sykehusprest og to brukerrepresentanter. 
 

 
Mandat:   Vi følger det nasjonale mandatet 

 
Sammensetning:  Halfrid Waage, fagdirektør og leder 

Jan Brastein, sykehusprest  
Ørnulf Paulsen, overlege, Medisinsk klinikk - palliativ 
Eirik Eliassen, overlege, Kirurgisk klinikk - gynekologi 
Linn Beate Brønsted Karsten, psykologspesialist, Klinikk for psykiatri og rusbehandling 
(KPR) - akuttpsykiatri 
Anne Gro Holtan, overlege Medisinsk klinikk – avd. medisin Øvre Telemark 

   Håkon Tobro, overlege Medisinsk klinikk – nevrologi og rehabilitering 
Wenche Røysted, overlege Medisinsk serviceklinikk – arbeidsmedisin 
Yvona Lelek Obenius, sykepleier, Barne- og Ungdomsklinikken (BUK) – nyfødt intensiv 
(til desember 2020) 
Cecilie Thorsen, sykepleier, Barne- og Ungdomsklinikken (BUK) -  nyfødt intensiv (fra 
desember 2020) 
Helle Devik Haugseter, rådgiver / jurist 
Hanne Kittilsen, brukerrepresentant  
Gun Inger Heibø, brukerrepresentant  
Anne Borge Kallevig, administrasjonskonsulent Direktørens kontor og sekretær for 

 klinisk etikk-komité 
 

 
Arbeidsform:  Komiteen gjennomfører møter med varighet på to timer. 

Alle ansatte ved Sykehuset Telemark HF kan fremme saker til komiteen. 
Tilbakemeldinger, i skriftlig form, gis til de berørte parter; vanligvis de som har fremmet saken, 
og avdelingsledelsen. 
Vi anonymiserer alle saker i referater og tilbakemeldinger til avdelinger. 
De som har fremmet en sak legger denne fram for etikkomiteen.  
Vi har benyttet etisk refleksjon som metodikk i flere saker, hvor formålet har vært å bidra til 
systematisk gjennomgang for å sikre at alle problemstillinger belyses. 
Komitéen har bidratt i enkelte saker med kommunen. 
Saker vedrørende pandemien - dynamisk tilnærming  

 
 

Aktiviteter: Klinisk etisk komité ved Sykehuset Telemark HF har gjennomført 6 møter i 2020. 
  Vi har måttet avlyst enkelte møter grunnet pandemien. 

Møtene har vært avholdt ved Sykehuset Telemark HF, Skien. 
En fra oss deltok på det digitale Høstseminaret i november. 
KEK har hatt ansvar for undervisning i temaene Etikk 1 og 2, Felles kompetansemoduler LIS1 
 

 
Sentrale saker som har vært behandlet: 



 

 

 Åpenhet / dilemmaer ved filming/opptak. 
 
 

 Mulighet for besøk av pårørende – blir dette godt nok ivaretatt under covid-19 pandemien ? 
 

 Pårørende støtte under covid-19 pandemien. 
 

 Prioriteringer av pasienter ved opptrapping av elektiv aktivitet under covid-19 pandemien. 
 

 Rapport fra Folkehelseinstituttet om «Organdonasjon med bruk av normoterm regional prefusjon hos 
pasienter som dør av hjerte- og åndedrettsstans når livsforlengende behandling avsluttes /cDCD)  
 

 Lovforslag om plikt for HF til å opprette Klinisk etikk-komité (KEK), herunder unntak fra taushetsplikt i 
særskilte saker. 
 

 Kan kommunene spille inn saker til klinisk etikk-komité (KEK) – benytte klinisk etikk-komité på sykehuset 
i vanskelige situasjoner ? 
 

 Høringsutkast – «prioritering av kronikere til ventilasjonsstøtte ved Sykehuset Telemark HF under covid-
19 pandemien» 
 

 Taushetsplikt vs varslingsplikt – hvor går grensen ? 
 

 Referatskriving 
  
 
Målsettinger 2021: 
 

o Trening på case og etiske problemstillinger på møtene fremover 
o Være pådrivere for den etiske refleksjon ute på sykehuset – utfordre avdelingene/klinikkene til å komme 

med etiske dilemmaer 

o Legge ut saker om etiske dilemmaer jevnlig på intranettet 

o Presentere KEK sitt arbeid og være mer synlig og tilgjengelig i organisasjonen 

 

 

 

Regnskap/budsjett: KEK fører ikke noe regnskap, men kan søke HR-direktør om midler til deltakelse på 
       kurs og seminarer etc., og andre utgifter. 

 
 
 
Skien 14. januar 2021 
Sykehuset Telemark HF 
 
Anne Borge Kallevig 
sekretær 
 

 
 
 
 


